
UCHWAŁA NR XXVIII/242/21 
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305), po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą 
nr XXXII/277/13 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1.  

Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XIX/151/12 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Stanisław Kubicius 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D983C1AD-76BA-4743-98B1-1E9914D6391F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/242/21 

Rady Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, zwane dalej: „Centrum” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 2.  

1. Centrum jest samodzielną jednostką organizacyjną powiatu, nie posiadającą osobowości prawnej 
i działającą jako jednostka budżetowa powiatu cieszyńskiego. 

2. Centrum ma swoją siedzibę w Cieszynie (43-400), przy ul. Bobreckiej 29. 

3. Ustaloną nazwą jednostki jest: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie. 

§ 3.  

1. Przedmiotem działalności Centrum jest realizacja zadań powiatu określonych w: 

1) ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz aktach wykonawczych do tej ustawy, 

2) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz aktach 
wykonawczych do tej ustawy, 

3) ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych oraz aktach wykonawczych do tej ustawy, 

4) ustawie z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

5) ustawie z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących osobami 
represji wojennych i okresu powojennego, 

6) ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

7) innych ustaw. 

2. Centrum realizuje również zadania powierzone w drodze: 

1) uchwał Rady i Zarządu Powiatu Cieszyńskiego, 

2) porozumień, 

3) zarządzeń Starosty Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 4.  

1. Centrum kieruje, zarządza oraz reprezentuje go Dyrektor Centrum, zwany dalej: ”Dyrektorem”. 

2. Dyrektora Centrum w czasie jego nieobecności zastępuje Zastępca Dyrektora Centrum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D983C1AD-76BA-4743-98B1-1E9914D6391F. Podpisany Strona 1



3. Dyrektor Centrum dokonuje czynności prawnych na podstawie i w granicach pisemnego upoważnienia 
do składania oświadczeń woli związanych z funkcjonowaniem Centrum, udzielonego przez Zarząd Powiatu 
Cieszyńskiego. 

4. Dyrektor Centrum: 

1) odpowiada za właściwą realizację zadań oraz wykorzystanie powierzonych środków finansowo-
rzeczowych, 

2) wydaje zarządzenia oraz inne akty regulujące wewnętrzną działalność Centrum, 

3) wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum oraz jest ich 
zwierzchnikiem służbowym. 

5. Szczegółową organizację i zasady działania Centrum, w tym Zespołu, o którym mowa w § 6 określa 
regulamin organizacyjny Centrum wraz ze schematem organizacyjnym uchwalony przez Zarząd Powiatu 
Cieszyńskiego. 

§ 5.  

1. Za prawidłową gospodarkę składnikami majątkowymi odpowiada Dyrektor Centrum i w zakresie mu 
powierzonym – Główny Księgowy Centrum. 

2. Centrum pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu powiatu, a pobrane dochody odprowadza 
na rachunek dochodów budżetu powiatu. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy dochodów oraz roczny plan 
wydatków. 

4. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych i ustawie o rachunkowości. 

§ 6.  

W strukturze organizacyjnej Centrum funkcjonuje Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Cieszynie, który realizuje zadania w zakresie orzekania o niepełnosprawności 
i stopniu niepełnosprawności oraz orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień, na podstawie odrębnych 
przepisów. 

§ 7.  

Zmiany statutu mogą być wprowadzone w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D983C1AD-76BA-4743-98B1-1E9914D6391F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7


